
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CARRASCO BONITO - TO

     Código 105920256308 QUARTA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO VIII

EDIÇÃO N˚ 1059

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Carrasco Bonito
Estado do Tocantins
Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei Nº 317/2018

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada na página do Diário Oficial na internet,

no endereço

https://diario.carrascobonito.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

105920256308

SUMÁRIO

▶Departamento de Licitações 2 ................................................................ 
   AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 2 ......................................................... 
▶Secretaria de Educação e Cultura 2 ......................................................... 
   AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 2 ......................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

11
34

30
39

76
84

93
12

17
20

82
82

5

Diário Oficial 1059/2025 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 05/02/2025 15:32

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 2



Município de Carrasco Bonito - TO, quarta, 05 de fevereiro de 2025 D.O.1059-Pág. 2 de 2

-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Torna-se pública a intenção do município de Carrasco Bonito, Estado do
Tocantins,  por  meio  de  seu  Gestor,  em  realizar  as  seguintes
contratações:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025. Contratação de empresa
visando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
dos poços artesianos do município de Carrasco Bonito - TO, conforme
especificações do Termo de Referência, mediante Dispensa de Licitação
com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021 e  Decreto  Municipal  Nº  014/2024.  conforme especificações  do
Termo de Referência, mediante Dispensa de Licitação com fulcro no art.
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto
Municipal Nº 014/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025.  Contratação de empresa
para a prestação de serviços de Engenheiro Civil visando elaboração de
projetos  básicos  provenientes  de  recursos  próprios  do  contratante,
realização de vistoria, perícia, avaliação, arbitramento, laudos, parecer
técnicos, controle de qualidade, padronização, mensuração, fiscalização
e coordenação de obras e serviços à outros órgãos do município, para
atender  a  Prefeitura  Municipal  de  Carrasco  Bonito  –  TO,  conforme
especificações do Termo de Referência, mediante Dispensa de Licitação
com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021 e Decreto Municipal Nº 014/2024.

Informamos  que  o  Município  tem  interesse  em  obter  propostas
adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei
Federal n.º 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a
contar desta publicação para que qualquer interessado,  caso queira,
apresente proposta.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e documentação:
até as 18h00min do dia 10 de fevereiro de 2025.

A  proposta  de  Preços  deverá  ser  entregue  no  Departamento  de
Licitações da Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO, no horário
d a s  0 8 : 0 0  à s  1 2 : 0 0  e m  d i a s  ú t e i s ,  o u  p e l o  e - m a i l :
cplcarrascobonito@gmail.com, até a data limite, juntamente com toda a
documentação  exigida  no  Aviso  de  Contratação  da  Dispensa  de
Licitação.

O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
a t r a v é s  d o  P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  p e l o  e n d e r e ç o
www.carrascoboni to . to .gov .br

Carrasco Bonito - TO, 05 de fevereiro de 2025.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO – TO

AVISOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Torna-se  pública  a  intenção  do  Fundo  Municipal  de  Educação  de
Carrasco Bonito,  Estado do Tocantins,  por meio de sua Gestora, em
realizar as seguintes contratações:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025.  Contratação de empresa
para prestação de serviços de assessoria junto ao Fundo Municipal de
Educação de Carrasco Bonito – Tocantins, compreendendo a prestação
de contas e acompanhamento e gerenciamento do SIGPC – Sistema de
Gestão de Prestação de Contas/FNDE on-line dos Recursos Federais e
Estaduais,  Impressos  para  arquivo  das  prestações  de  contas  dos
programas,  acompanhamento  das  prestações  de  contas  (diligências),

Obras  2.0,  PAR,  PDDE  interativo  e  PDDE  Web,  SIMEC  –  Sistema
Integrado  de  Monitoramento,  Execução  e  Controle:  Temos  de
compromisso  e  convênios,  elaboração  de  relatórios  mensais  e
esclarecimentos necessários pertinentes às atividades da contratante,
durante  o  exercício  de  2025,  conforme especificações  do  Termo de
Referência, mediante Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, inciso
II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal
Nº 014/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005//2025.  Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção de ar condicionados, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, conforme
especificações do Termo de Referência, mediante Dispensa de Licitação
com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021 e Decreto Municipal Nº 014/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006//2025.  Contratação de empresa
visando o fornecimento de peças de reposição para manutenção de ar
condicionados, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação, conforme especificações do Termo de Referência, mediante
Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal Nº 014/2024.

Informamos  que  o  Município  tem  interesse  em  obter  propostas
adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei
Federal n.º 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a
contar desta publicação para que qualquer interessado,  caso queira,
apresente proposta.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e documentação:
até as 18h00 do dia 10 de fevereiro de 2025.

A  proposta  de  Preços  deverá  ser  entregue  no  Departamento  de
Licitações da Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO, no horário
d a s  0 8 : 0 0  à s  1 2 : 0 0  e m  d i a s  ú t e i s ,  o u  p e l o  e - m a i l :
cplcarrascobonito@gmail.com, até a data limite, juntamente com toda a
documentação  exigida  no  Aviso  de  Contratação  da  Dispensa  de
Licitação.

O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
a t r a v é s  d o  P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  p e l o  e n d e r e ç o
www.carrascoboni to . to .gov .br .

Carrasco Bonito - TO, 05 de fevereiro de 2025.

Maria Núbia Coelho da Costa Silva

Sec. Mun. de Educação

11
34

30
39

76
84

93
12

17
20

82
82

5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1059/2025 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 05/02/2025 15:32

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2025-02-05T15:32:03-0300




